
VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING INDIVIDUELE STUDIETOESLAG 
PARTICIPATIEWET 2020 
 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Groningen van … (datum), 
nummer …; 
Gelet op artikel 8, eerste lid,  onderdeel c en derde lid van de Participatiewet; 
 
BESLUIT 
 
Vast te stellen de volgende “Verordening tot wijziging van de Verordening individuele studietoeslag 
Participatiewet 2020”. 
 
Artikel I 
De Verordening individuele studietoeslag wordt gewijzigd als volgt. 

A. Artikel 4 komt als volgt te luiden: 
4.   Een individuele studietoeslag bedraagt per maand €300. 

 

B. In de artikelsgewijze toelichting bij artikel 4 wordt de tweede alinea vervangen door: 
Op verzoek van de raad wordt met ingang van 1 januari 2022 de leeftijdsdifferentiatie 
losgelaten, teneinde de leeftijdscategorie 18 tot en met 20 jaar meer financiële ruimte te 
geven.  

 
Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 
2022. 
 
 
Gedaan te Groningen in de openbare raadsvergadering van … februari 2022 
 
 
De voorzitter,      De griffier, 
 
 
 
…………………      ……………… 
 
 
 

  

 


